
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00207936- -UNC-ME#SAA

 
VISTO

La nota: NO-2024-00224520-UNC-DIFA#SAA presentada por la Coordinadora General del Departamento de Idiomas con Fines
Académicos de la Secretaría de Asuntos Académicos de Rectorado - UNC, Sabrina Soledad Vaillard a través del Expediente
Electrónico: EX-2024-00207936- -UNC-ME#SAA, en la que se detalla el listado de estudiantes de la Facultad de Artes que han
aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés, Alemán, Italiano y Portugués en el examen final de fecha 4 de abril de 2024,

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 166/2023 de la Facultad de Artes se establece la equivalencia del “Módulo de Idioma: Italiano” y
“Alemán” y la “Prueba de Suficiencia de Idioma: Italiano” y “Alemán”, dictados y evaluados respectivamente por el
Departamento de Idiomas con Fines Académicos (D.I.F.A.) de la Secretaría de Asuntos Académicos de Rectorado - UNC, con la
materia “Prueba de Suficiencia de Idioma” de los planes de estudios vigentes en nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués requerida a los estudiantes de distintas carreras de nuestra Facultad.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Italiano, Alemán, Inglés o Portugués, según corresponda,
a los estudiantes de la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo
informado por la Directora del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar a la Secretaría Académica de nuestra Facultad por
medio electrónico y pase al Área de Enseñanza para sus efectos. Cumplido, pase el presente expediente a la Facultad de origen
recomendando su guarda temporal.







ANEXO I
FACULTAD DE ARTES


Incluidos en NOTA de D.I.F.A. N.º: NO-2024-00224520-UNC-DIFA#SAA


Nombre y Apellido DNI CARRERA IDIOMA


HESS, MICHELLE 96147427 Licenciatura en Artes Visuales Alemán


RIMONDINO, ANAHI MARIEL 31355952 Licenciatura en Teatro Italiano


GUIÑANEZ, ÁNGELA 45352384 Italiano


LEBLEBIDJIAN, MATILDE 43231461 Licenciatura en Artes Visuales Italiano


18518902 Profesorado de Teatro Portugués


93406357 Profesorado de Teatro Portugués


GOMEZ, ARACELI VERONICA 17841699 Profesorado de Teatro Portugués


43449283 Licenciatura en Teatro Portugués


ZAPPINO, FERNANDO 42107688 Portugués


ACEVEDO, EZEQUIEL GERMÁN 45482135 Inglés


ALEYNIKOVA, ALEXANDRA 19104543 Inglés


41019388 Inglés


ALMADA SANUAR, SOFIA 42692594 Inglés


47123713 Inglés


ALVAREZ, MARÍA BELEN 43623966 Inglés


ANGLES VILCHE, ALFONSO 43844147 Inglés


APPELLA, BENJAMIN 38502662 Inglés


APPELLA, MAGDALENA IRIS 46305940 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


AUBONE, MILAGROS 42100099 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


43061780 Inglés


BABINI, MAGDALENA 45697007 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


BUSTOS FIERRO, SILVINA DEL 
VALLE


ESTAY FERRARIS, FEDERICO 
DANIEL


QUIROGA, FLORENCIA JAZMIN 
SOLEDAD


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


ALMADA BRIGUERA, RENATA 
GIMENA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


ALVARADO LAUREANO, 
CANDELA VALENTINA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


AVENDAÑO ISLA, JOSEFINA 
LUCÍA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







43812034 Inglés


BERDINI, FIAMMA MERCEDES 43134043 Inglés


BETANCUR, EMILIA ALEJANDRA 42306351 Inglés


BIANCO, MARIA MILAGROS 43369795 Inglés


43813025 Licenciatura en Teatro Inglés


BREX, FRANCO SEBASTIAN 35055650 Licenciatura en Teatro Inglés


44578806 Inglés


CÁCERES VIDAL LASCANO, SOL 46511457 Inglés


CACHAMBI, LUANA PAOLA 42729911 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


40961036 Inglés


CALVO SANTANA, CALEB 20959660655 Inglés


CAMMISA, MERCEDES 40752377 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


44794509 Inglés


CARNERO, JULIETA 43996100 Licenciatura en Teatro Inglés


DALLE MURA, LUISINA 42978802 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


43552194 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


FARNETTI, AGUSTINA 43812983 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


44474714 Inglés


94103756 Inglés


FONTANA, MARTA BEATRIZ 42696809 Licenciatura en Teatro Inglés


GALIBERT, JOAQUIN 39367662 Inglés


43560438 Inglés


GARCIA FIGUEROA, MARTINA 43523452 Inglés


GIMENEZ FERRADAS, ROCIO 38281586 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


BARRIONUEVO, ANA 
MAGDALENA


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


BONASONI BUSSI, MILAGROS 
MARIA


CÁCERES VIDAL LASCANO, 
GASTÓN


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


CALFIN BLAZQUEZ, MARCIA 
ARACELI


 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


CARDENAS AGUILAR, AGUSTÍN 
LUCIANO LEONEL


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


DEBATTISTA, AGOSTINA 
NAZARETH


FERNÁNDEZ SPERANZA, MARÍA 
VICTORIA


Profesorado en Educación 
Musical


FLOODY CHADWICK, ANNIE 
CAROLINE


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


GALLIANO, MARIA DE LOS 
ANGELES


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







GONZALEZ, GASPAR 42400882 Inglés


GRIOTTI OCAMPO, MARIA EVA 41036995 Licenciatura en Teatro Inglés


IZAGUIRRE, FIORELLA 42455104 Inglés


LAGO, MARIA DEL ROSARIO 45085047 Inglés


LARRAÍN, ENZO NICOLÁS 40482408 Inglés


LAZARTE, GABRIELA BELEN 32373756 Profesorado de Teatro Inglés


LEDESMA, MARÍA EMILIA 46317223 Inglés


LESCANO, ANTONELLA BELÉN 40832177 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


MALDI, NADIA 42641857 Inglés


MAMANI,  FEDERICO DAVID 37854091 Inglés


43812306 Licenciatura en Teatro Inglés


MARTINEZ, FLORENCIA 42512884 Inglés


MARTINEZ, JULIETA SELENE 42706733 Inglés


MARTINEZ, SOLEDAD AYELEN 39296126 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


MÁSPERO CASTRO, MARÍA 43299160 Inglés


MATEOS, MARIA AZUL 44873820 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


MICHALIK, MOIRA NICOLE 41322582 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


MIRANDA, DAVID NICOLAS 39423561 Inglés


MIRANDA FOSSATI, FEDERICA 41722205 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


MONTES, PABLO DARIO 39622955 Inglés


MONZÓN, PERLA AYELÉN 43228494 Profesorado de Teatro Inglés


MORALES, NAZARENA LUCIA 43673773 Inglés


MORELLI, CONSTANZA NICOLE 43434537 Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Interpretación 
Instrumental


 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


MARCO JOTAYAN, CAMILA 
LEONOR 


Profesorado en Educación 
Plástica y Visual


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical


Profesorado en Educación 
Musical


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







MUÑOZ, LEANDRO PABLO 40289513 Inglés


NIEVA,  SANDRA 21627918 Licenciatura en Pintura Inglés


NUÑEZ, SONIA ESTHER 44011745 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


NÚÑEZ GARELLO, VIOLETA 44741340 Licenciatura en Teatro Inglés


OLDRINI SIMÓN, NICOLE AYELÉN 43273759 Licenciatura en Teatro Inglés


40963677 Inglés


ORTMANN, BRIAN EZEQUIEL 39053647 Inglés


OYARZUN, AGOSTINA HELENA 46333922 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


PADILLA, JOSE IGNACIO 43791601 Inglés


PAEZ BARNES, JORGE OSMAN 36539161 Inglés


37647964 Licenciatura en Teatro Inglés


PEREZ, MARTINA 41224745 Inglés


PINO, JOSEMIR 43061976 Inglés


PIOVANO MOHR, MAGALÍ 44471841 Inglés


PIZZI, SANTIAGO 44475816 Inglés


RAMA, MELINA 42384786 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


REYNOSO GROSSO, GILDA LARA 41889187 Licenciatura en Teatro Inglés


RIHA, AXEL 41411998 Inglés


RODRIGUEZ, SEBASTIAN 40298384 Licenciatura en Teatro Inglés


ROMERO SOTERAS, MATILDE 46032830 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


RUIZ DELERA, AGUSTINA 44836721 Inglés


SAAVEDRA, DANIELA LILEN 38432358 Inglés


SAGO, IGNACIO 38645876 Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


OLIVERAS BRAMBILLA,  EMILIA 
ANA 


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


PALMERO DÍAZ, GUILLERMINA 
INÉS


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Composición 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical







SALCEDO DE LA VEGA, CAMILA 43995141 Inglés


SANCHEZ SERRANI, CANDELA 42440158 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


SAYAVEDRA, AGUSTIN 42357445 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


SCHEWE, ALMA 41987336 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


SIBONA GEUNA, IRINA MICAELA 40909471 Inglés


SILVERO, AGUSTIN 41711389 Inglés


42385932 Inglés


TEJEDA, FEDERICO LEONARDO 39386291 Inglés


TELLO, ALDANA DEL MILAGRO 42338293  Profesorado de Teatro Inglés


40772878 Inglés


96052944 Inglés


ULLOA, YASER
39866037 Inglés


VEGA, MARIA DELFINA
41409406 Inglés


VILLARRUEL, ANA PAULA
42133539 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


VILLEGAS, ELÍAS MARTÍN
42512030 Inglés


ZAMBELLINI, GERMAN GEORGIO
43560683 Inglés


ZAPATA, XIMENA DESIREÉ
44672155 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


ZEUSS, DARIA
95962031 Licenciatura en Artes Visuales Inglés


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y 
Televisión


Licenciatura en Composición 
Musical


SMITH FIGUEROA CHAVEZ, ANA 
CLARA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Composición 
Musical


TORRES COSTAMAGNA, 
VALENTINA


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


TUMAX ALVAREZ, GABRIELA 
CHAIM


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Profesorado en Educación 
Musical


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I - Lista de Resultados- EX-2024-00207936- -UNC-ME#SAA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		numero_documento: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		Numero_5: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		fecha: Martes 21 de Mayo de 2024

				2024-05-21T12:22:17-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Enseñanza Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		Numero_1: IF-2024-00372363-UNC-ENS#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcos Ponce

				2024-05-21T12:22:22-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-265-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-24T12:44:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T13:50:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T13:50:25-0300
	GDE UNC




